At Argenis multipliū malo confusa ad solatium ad hibuerat Selenissam. Simul ambæ de Poliarcho & Radirobane querebantur. Cur ille abesset, aut heu miserabilem viderent? O grauem (mater) victoriam! inquit Argenis. Quid interest Lycogenes an Radirobanes vicecerit? nisi forte, quod ereptus a Lycogenis telo patet iam parricidio meo concidet. Nam si me Radirobani tradet, ego effugium in morte inueniam, & mea vulneris dolore conficiam patrem senem. Etgo vel in prædam nata sum; vel in spolium, in mercedemque victoriae? Ergo fatum mihi in exitium destinauit quæ præcipua dabat, regnum & formam; & ideo tantum perueni in Poliarchi notitiam, ut scirem me indigna quæ tantæ virtuti coniungeret? Quid hunc autem cessate existimas, Selenissa? An experimentum capturus constantiae meæ, hæret alicubi dissimulatus, & in Insula fortitan ista? An insidiis æmulatorum petitus est vir fortis, ideoque non suspiciosus? Cui iam vero fidere possim? quem exploratorem suæ salutis, quem miseriatur mearum nuncium mittete? Sub hæc in lachrymas lapsa audiebat Selenissam, maiora solatia, quam quæ ipsa capiebat, credebatve, ingerentem: Donec resumpto loquendi impetu; Non prima, inquit, sum, ô Selenissa, quæ infeliciter amauerit. Quid fortunæ manus damus? Mors ultimum remedium erit, & quod nunquam effugiet. Possim cultu mutato ite ipsa, & investigare Poliarchum? hei! quod non sufficio illi audacie, rudiis fraudum, nec fronte ad mendacium obducta; forte etiam, (sed hoc leuissimum esset) inter labores expiratura. Præterea, neque me sequi posses, & in crimen substiuereris, si Rege ignaro elabereris. Audi quid potissimum probem. Archombrotus est, ut intelligis, amicissimus Poliarcho. Causam absensis pridem egit apud Regem, author maxime ut reuocaretur. Facile efficiam, ut Poliarchum

liarchum quærat, reddatque Siciliæ. Nesciat tamen quæ
me illius videndi causa sollicitet. Aliquid poterit fingi;
nec carebit veri specie mendacium quod ad credulita-
tem exegerimus ambæ.

Laudauit ingenium Selenissa; siue fraus illi placebat,
siue defessa, sibi & Argenidi quærebat ab eo luctu quietem
in reliquas noctis horas; quibus ab insomni Ar-
genide consumptis, Præfectum cubiculi vocat, & de
Lycogene occiso pauca quædam locuta, palam iubet
ab Archombroto sciscitari, satisne à vulneribus (nam
leuia, sed pleraque acceperat) ea nocte valuisse. Medi-
tabatur enim blanditias, grauia de merito iuueni impe-
ratura. Archombrotus, tanquam in cœlum raptus, &
prope non dubius se amari, Præfecto respondit, si Me-
leander & Argenis valerent, quoniam ab eorum salute
pendebat, se satis esse in columem. O mortalium men-
tes, plerumque timentium gaudia sua, & calamitates
amantium! Lætus iuuenis, ignarusque consilii quod Ar-
genis iniuerat, fatigabat superuacuis cogitationibus
animum, & in limine virginis stabat, ut egredientem
salutaret. Nec ingratus aduenit; totoque itinere, dum i-
psa ad Meleandrum procedit, cum eo colloquuta, nihil
dum tamen de Poliarcho dixit; Nondum enim matura-
res erat; & sermonibus illis solitudo debebatur. Ecce
autem nouios errores. Radiobanes, ab amore non sa-
nus, habebat pecunia emptos, qui de Argenide, & Me-
leandro assidue referrent. Ergo adhuc in cubiculo ha-
tentι nunciatur, Argenidem primo mane ad Archom-
brotum misisse. Illum statim adfuisse; & oppido quam
familiariter virginem illi loquitam. Exat fit illico suspi-
cio, & vt in litigosa fœlicitate, non secus animum ad
amandum, quam antea ad bellum composuit. Frendens
cum Virtigane secessit; qua arte quove prætextu Ar-
chombrotus tolli posset: aut quid indignius quam ab
æmula.

æmulatione ignoti priuatique Regem tantum metuere? Mulcebat accensum Viitiganes, eleuando Archombrotum; suadebat que eo die aperire Meleandro (cui ad prædium promiserat) ineundæ affinitatis consilium. In expedito rem fore, despectumque Archombrotum insaniæ pœnas ad fatietatem daturum; cui si magis anxie aut publice vellet Radiobanes irasci, nimia supplicii solatia forent, tantum Regem æmulatione vississe.

His curis amoris vacuus Meleander, maiora proscrabat. Belli enim non temnendæ reliquiæ erant, Syracusæ, Lilybæum, Agrigentum, & quæ cæteræ vrbes à Lyco gene steterant. Illis simul opprimendis an diuidi præstaret exercitum, an in singulas totis viribus niti, consullebat Cleobulum. Is nihil dubitat de ditione oppidorum; quia nemo factio[n]i supererat quem ducem dignarentur: Satis est, inquit, ô Rex, si minari perseueres, ostentes que paulisper armatum exercitum; tantum ut timor pœnitentiæ ciuitatum acceleret; à quibus propediem, videbis his legatos. Nam præter ingenium lymphatæ, amabunt redire in naturam, quam videbatur excussisse defectio[n]. Ne time. Bello isto defunctus es: Sed nec illius vere causa in ciuitatibus fuit; & si dehinc securitatem amas, longe alii sunt malorum fontes quos obstruas. Meleander tot recentium malotum cruda imagine sollicitus de futuro; Curandum est, inquit, ut diuturna sit hæc regni restituta valedictio. Nec unquam certius, quam cicatricibus adhuc nouis, deprehendemus vim telorum, & formam, quibus paulo ante saucii, rursus peti possumus à fortuna. Quod si inter atrocitatem periculi obiecillis quæ antea à me peccata sunt, non tam monere quam exprobrare visus essem. Nunc autem in tuto, si quod sentis edifferes, in futurum cautio[n] erit ne eadem peccemus, Cleobule. Ille veritus quamquam volentem Principem contumacili-

bettate

bertate irritare, amoliebatur omnem ab eo culpam.
Temporum enim, hostiumque, & fatorum esse crimen.
Et postquam ea modestia, consiliis quæ parabat obnoxium Meleandri animum fecit; Quamdiu, inquit, lenitas in virtutibus erit, non diceris villo virtio impulisti labentem in clades Siciliam. Lenitate, inquam, tua malignitas fatorum in tuas & patriæ clades abusa est. illa facilitas, illa indulgentia in Magnates, illa tua tuorumque maiorum incauta in eos profusio, prodidit præcipuas imperii vices, aperuitque iniuriis despectam dignitatem. Iam quidem perculsi sunt; iam filebunt defessæ factiones. Ast ubi respirarint, expecta alios fluctus, nisi ventos plusquam Aeolico vtre tenueris. Pugnabunt erumpere; & quamdiu nimis poterunt illi, nunquam sat Reges poteritis. Nec in tyrannidem te adorno. Ipsis quoque consules, ô Rex, si efficies ut timore, aut fastidio culpæ, paulatim inquietos mores dediscant. Tum Meleander; Scio, inquit, ex his nubibus feruere plerasque procellarum. Sed vires eorum hominum adultæ sunt, & ipso tempore ac patientia Regum iam prope legitimæ. Has itaque accidendo vel iniuriam facere credar, quia natam ante me potentiam percellam; vel nimio in conatu regias vires iam saepe delibatas, & quarum infirmitatem celari interest, inconsulto experiar. De successu (reponit Cleobulus) melius ominare; dum ordine, & per partes euellas eam segetem qua isti luxuriant. Sed nec crede iniquam fore causam, & quam Dii homines que non probent, si pugnabis pro regia dignitate, & Siciliam à parricidio prohibebis quo ipsa se furiis mactat. Qui nam illi sint, vide; unde processerint; quæ illos machinæ fastigio suo admouerint. Vt cunque se iactent; Maiorum tuorum beneficio, opes comparauere, in præfecturas missi sunt, regiæque amicitiæ indulgētia hoc culmē cōdiderunt ex quo hodie siue ipsi, siue eorū posteri certant